
【公印省略】 

2021 年 9 月 22 日 

 

関係者各位 

鹿児島県社会人サッカー連盟 

理事長 窪田 健一 

 

 

第 28 回全国クラブチームサッカー選手権大会 鹿児島開催中止の御報告 

 

 

 

拝啓 初秋の候、皆様に於かれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、鹿児島県社会人サッカー連盟へ、格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年より新型コロナウィルス感染拡大が続く中、県内初め、全国的に予防対策を講

じながらサッカー活動を行っていましたが、残念な事に、10 月 23 日～26 日まで志布志市

で開催予定の、第 28 回全国クラブチームサッカー選手権大会の中止が決定いたしましたこ

とをここに御報告いたします。加えて、同大会を、茨城県ひたちなか市で開催する事が決

定いたしました。（同日日程） 

新型コロナウィルス感染拡大を受け、開催地の志布志市から急遽、『大会開催中止要請』（施

設利用不可）があり、主催者である、全国社会人サッカー連盟より、昨年度パンデミック

渦でありながら茨城県にて開催出来た実績報告（予防対策実施等）を踏まえ、再度開催依

頼を致しましたが、志布志市からの回答は同じく『中止要請』と、変えることが出来ませ

んでした。 

会場変更も、現状を考えると他会場の確保は不可、また、日程延期についても、全国のチ

ーム事情を考えると不可と結論し、中止要請を受け入れる事となりました。 

開催を楽しみにされていた御家族、御友人、関係者皆様には深くお詫び申し上げます。 

また、急遽開催を受け入れて頂いた、茨城県サッカー協会様、茨城県社会人サッカー連盟

様へは大変申し訳なく感じており、心苦しいですが、大会成功を心よりお祈り申し上げま

す。 

コロナ感染終息、又は With コロナとして、一日も早く笑顔でサッカー活動ができる日を心

から願うとともに、今後も我々の活動にご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 


